UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STTTT-TTBCXB Khánh Hòa, ngày 12 tháng 5 năm 2023

V/v tuyên truyền gương điển hình tiên tiến

trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2023 - 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã,

thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 2202/KH-UBND ngày 10/3/2023 của UBND tỉnh

về tuyên truyền gương điển hình tiên tiến trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa giai đoạn

2023 - 2025, Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn công tác tuyên truyền

như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền phổ biến nội dung Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2014

của Bộ Chính trị về việc tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng; Quyết

định số 1526/QĐ-TTg ngày 09/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề

án “Tuyên truyền gương điển hình tiên tiến giai đoạn 2022 – 2025”; Kế hoạch

số 2202/KH-UBND ngày 10/3/2023 của UBND tỉnh về tuyên truyền gương điển

hình tiên tiến trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2023 - 2025. Xem nội dung

chi tiết các văn bản tại địa chỉ:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Chi-thi-34-CT-

TW-nam-2014-doi-moi-cong-tac-thi-dua-khen-thuong-Bo-Chinh-tri-

226980.aspx;

https://vanban.chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=206981;

https://khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?D

ocumentId=9fb71603-46c1-402c-87b3-650189803325.

- Tăng cường tuyên truyền đường lối, chủ trương của Ðảng, tư tưởng của

Chủ tịch Hồ Chí Minh về thi đua yêu nước và chính sách, pháp luật của Nhà

nước về thi đua, khen thưởng.

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức về vị trí, vai trò, ý nghĩa to lớn và hiệu

quả thiết thực của việc xây dựng và nhân rộng gương điển hình tiên tiến trong

các phong trào thi đua yêu nước, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội,

củng cố, giữ vững an ninh, quốc phòng trong thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại

hóa và thực hiện tốt mục tiêu “Lấy cái đẹp, dẹp cái xấu, góp phần đẩy lùi cái

xấu, cái ác”.

https://vanban.chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=206981

2

- Thông tin giới thiệu về các tập thể, cá nhân, hộ gia đình có thành tích

xuất sắc trong các phong trào thi đua yêu nước; nhân rộng, lan tỏa phong trào thi

đua yêu nước đến mọi tầng lớp nhân dân, tạo đồng thuận xã hội.

- Thông tin về các phong trào thi đua yêu nước, các điển hình tiên tiến,

nhân tố mới trong các phong trào thi đua tạo khí thế thi đua sôi nổi, góp phần

đẩy lùi các biểu hiện tiêu cực trong xã hội; về cách làm hay, những mô hình hiệu

quả, sáng tạo, đem lại giá trị kinh tế cao, ý nghĩa xã hội lớn trên các lĩnh vực;

tiêu chuẩn cụ thể đối với tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến.

- Đưa tin phản ánh kết quả triển khai Kế hoạch số 2202/KH-UBND ngày

10/3/2023 của UBND tỉnh; công tác kiểm tra, giám sát công tác thi đua, khen

thưởng, các phong trào thi đua và công tác xây dựng, nhân rộng điển hình tiên

tiến tại các cơ quan, đơn vị, địa phương.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Sở Nội vụ (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (H, 02).

Phạm Duy Lộc

		2023-05-12T22:08:38+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T08:10:09+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T08:11:37+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!